
 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ на прашања и одговори како и за резултатите од гласањето на  

49-то Собрание на акционери на Стопанска банка АД – Скопје 

 

 На 29.06.2021 година се оддржа 49-та седница на Собранието на акционери на Стопанска 

банка АД – Скопје со писмена кореспонденција со оглед на вонредната состојба а со цел 

почитување на заштитните мерки за спречување на ширењето на вирусот КОВИД-19 на Владата на 

Република Северна Македонија. 

 По Дневниот ред на 49-та седница на Собранието на акционери НЕ се доставени прашања 

од акционерите.  

Во прилог прикажани се табеларно резултатите од гласањето по секоја точка од 

акционерите кои учествуваа на 49-то Собрание на акционери на Банката.   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Извештај од резултатите на гласањето на 49-та седница на Собранието на акционери 

 

 

# Назив на точка од Дневен ред

Усвоена / 

Неусвоена одлука

Гласови 

ЗА

Гласови 

ПРОТИВ

ВОЗДРЖАНИ 

гласови

1 Избор на Претседавач, Нотар и бројач на гласови √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

2

Разгледување на Записникот од 48-та седница на Собранието на акционери 

одржана на 30-ти јуни, 2020 година N/A N/A N/A N/A

3

Донесување на Одлука за усвојување на Годишната сметка и Финансиските 

извештаи на Стопанска банка АД – Скопје за 2020 година √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

4

Разгледување и усвојување на Ревидираните финансиски извештаи на 

Стопанска банка АД – Скопје за 2020 година,со писменото мислење од 

Надзорниот одбор √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

5

Разгледување и усвојување на Годишниот извештај за работењето на 

Стопанска банка АД – Скопје во 2020 година, со писменото мислење од 

Надзорниот одбор √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

6 Донесување на Одлука за распоредување на добивката за 2020 година √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

7

Донесување на Одлука за пренамена на задржана добивка за инвестирање во 

добивка расположлива за распределба на акционерите √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

8

Донесување на Одлука за начинот на пресметување и исплата на дивиденда на 

имателите на приоритетни акции за 2020 година √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

9

Разгледување и усвојување на Годишниот извештај за работењето на 

Надзорниот одбор за 2020 година √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

10

Донесување на Одлука за назначување на овластено друштво за ревизија за 

2021 година √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

11

Донесување на Одлука за усвојување на измените на Политиката за 

наградување на Стопанска банка АД - Скопје √

16.524.590

(100%)

0

(0.0%)

0

(0.0%)

17.460.180  - вкупен број на обични акции на СБ; 227.444 - вкупен број на приоритетни акции на СБ

16.524.590-  - вкупен број на обични акции претставени од акционер кој гласал со писмена кореспонденција


